БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2010г.  № 345

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Борисоглебского городского округа Воронежской области в связи с принятием Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 2 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Воронежской области от 30.06.2010 г. № 400-р «О мерах по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом  Борисоглебского городского округа Воронежской области, Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:
1. Внести в постановление Совета народных депутатов города Борисоглебска-района от 29.04.2004 г. № 67 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений г. Борисоглебска-района» (с изменениями от 05.08.2004 г., 15.09.2005 г.) следующие изменения:
1.1. в наименовании и тексте постановления слова: «муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений г.Борисоглебска-района» заменить словами: «муниципальных унитарных предприятий Борисоглебского городского округа»;
1.2. в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 7 приложения к постановлению слова «, муниципальных учреждений» исключить;
1.3. в пункте 2, абзаце 1 пункта 5, пункте 6 приложения к постановлению слова «, муниципального учреждения» исключить;
1.4. пункт 4 приложения к постановлению исключить;
1.5. в подпункте «а» пункта 5 приложения к постановлению слова «или полное наименование реорганизуемого муниципального учреждения» исключить.
2. Внести в постановление Совета народных депутатов города Борисоглебска-района от 05.08.2004 г. № 114 «О внесении дополнений в Порядок создания реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Совета народных депутатов г. Борисоглебска-района от 29.04.2004 г. № 67» (с изменениями от 15.09.2005 г.)  следующие изменения:
2.1. в наименовании и тексте постановления слова: «, муниципальных учреждений» исключить.
3. Внести в Решение Борисоглебской городской Думы от 15.09.2005 г. № 37 «О внесении изменений в нормативные акты Совета народных депутатов города Борисоглебска-района» (с изменениями от 27.04.2006 г., 26.10.2006 г., 26.04.2007 г., 11.12.2008 г., 29.12.2008 г., 29.09.2009 г.) следующие изменения:
3.1. в подпунктах 1.19., 1.26. пункта 1 решения слова: «, муниципальных учреждений» исключить.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 г.
5.Настоящее решение опубликовать в газете «Борисоглебский вестник».

Глава Борисоглебского городского округа                              Н.В. Качанова
[bookmark: _GoBack]